



Johan Larsson Boström
Utvecklingschef
046-3595935

Socialnämnden

Pilotprojekt gällande subventionerat feriearbete sommaren 2020

Sammanfattning

Socialförvaltningen, Näringslivsenheten, HR-enheten samt andra funktioner inom kommunkontoret har genomfört omvärldsspaning som visar på att några andra kommuner i Sverige har subventionerat feriearbete för unga vuxna som av olika skäl har svårigheter att söka och få jobb på egen hand. Ärendet beskriver förslag på ett pilotprojekt under sommaren år 2020 för subventionerat feriearbete till unga vuxna i Lunds kommun som är födda mellan år 2002 och 2004. Projektet ska möjliggöra att ersättning utgår till föreningar eller företag enligt särskilda förutsättningar för del av lön för feriearbete. Pilotprojektet syftar till att dra lärdomar för att möjliggöra det uppdrag som socialnämnden gav till socialförvaltningen som avser att under år 2021 möjliggöra subventionerat feriearbete till nämndens målgrupper.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 4 maj 2020 (denna skrivelse).

Socialnämndens beslut den 19 februari 2020, § 32.

Barnets bästa

Feriepraktik och feriearbete möjliggör för ungdomar att etablera kontakt med arbetsmarknaden, få arbetslivserfarenhet, referenser samt en meningsfull sysselsättning under tre veckor. Feriepraktik och feriearbete är även en del av en meningsfull sysselsättning som verkar brottsförebyggande för skollovslediga ungdomar. Pilotprojektet syftar till att hitta former för ett förslag på upplägg för sommaren 2021 som även inkluderar feriearbete inom näringslivet eller ideella verksamheter jämfört med den feriepraktik som tidigare beslutats som endast kan använda kommunala platser.

2020-05-04

Diarienummer

SO 2020/0013

Ärendet

Socialnämnden beslutade den 19 februari 2020 § 32 om upplägget för kommunal feriepraktik för sommaren 2020. Förslaget som beslutades innefattade enbart kommunala platser för kommunal feriepraktik i syfte att uppfylla krav i arbetsmiljölagen. I detta ärende fick socialförvaltningen ett ytterligare uppdrag att inför år 2021 ta fram ett förslag för subventionerat feriearbete inom näringsliv och föreningsliv. Upplägget för ett subventionerat feriearbete skulle likt den kommunala feriepraktiken vända sig till unga vuxna som av olika skäl har svårigheter att söka och få jobb på egen hand.

Under vintern år 2020 har socialförvaltningen tillsammans med övriga kommunen byggt upp antalet kommunala platser. Detta arbete har utvecklats väl även om antalet platser är färre än det finns budgeterade medel för. Detta innebär att det finns ekonomiska förutsättningar inom budgeten för den kommunala feriepraktiken att redan under sommaren år 2020 genomföra ett mindre pilotprojekt gällande subventionerat feriearbete i vad som bedöms kunna ske i en begränsad omfattning.

Socialförvaltningen, Näringslivsenheten, HR-enheten samt andra funktioner inom kommunkontoret har genomfört omvärldsspaning som visar på att några andra kommuner i Sverige har subventionerat feriearbete för unga vuxna som av olika skäl har svårigheter att söka och få jobb på egen hand. Socialförvaltningen har annonserat genom bland annat hemsida och sociala medier till alla företag och föreningar i Lunds kommun att anmäla sitt intresse för att vara med i pilotprojektet och kunna erbjuda feriearbete samt kunna få del av subventioneringen av lönekostnaden. Kraven är att företag ska ha F-skattsedel och föreningar ska vara registrerade som arbetsgivare samt att de ska kunna anställa med avtalsenliga löner för målgruppen unga vuxna som är födda mellan 2002 och 2004 som lämnat in en intresseanmälan till socialförvaltningen. Både företag och föreningar ska även ha en godkänd arbetsskadeförsäkring. I pilotprojektet har den anställande organisationen hela arbetsgivar- och arbetsmiljöansvaret.

Socialförvaltningen kan enligt detta förslag subventionera lönekostnader samt arbetsgivaravgifter (10,41 %) och semesterersättning (12 %) enligt särskilt upprättat avtal med förening eller företag. Det maximala beloppet för ett företag är 4 958 kronor per period och anställning som avser 6 timmar per dag i tre veckor. För en förening är det maximala beloppet 9 915 kronor per period och anställning som avser 6 timmar per dag i tre veckor.

Pilotprojektet ska under sommaren år 2020 utvärdera hur modellen för intresseanmälan, stöd till ungdom och arbetsgivare ska fungera samt

2020-05-04

Diarienummer

SO 2020/0013

hur matchning till arbete kan genomföras mellan intresserade ungdomar och arbetsgivare. Detta är viktiga lärdomar för socialförvaltningen för att kunna möjliggöra det uppdrag kring subventionerat feriearbete inför sommaren 2021 som gavs vid socialnämnden den 19 februari § 32.

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

- att godkänna att avsätta medel för feriepraktik kan tas i anspråk för finansiering av subventionerat feriearbete till unga vuxna födda mellan år 2002 och 2004 inom företag eller föreningar
- att återrapportera resultatet av pilotprojektet vid socialnämndens sammanträde i oktober år 2020.

Annika Pettersson
socialdirektör

Inger Fröman
verksamhetschef

Beslut expedieras till:
Akten